
 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

Návod k použití  

CARLINKIT 4.0 CP2A 

 

 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

Obsah 
1 Upozornění ..................................................................................................................... 3 

 Bezpečnostní upozornění ........................................................................................ 3 

 Důležitá upozornění ................................................................................................ 3 

2 Čištění zařízení ............................................................................................................... 5 

3 Funkce produktu ............................................................................................................. 5 

4 Schéma zapojení ............................................................................................................. 6 

 CarPlay (bezdrátové připojení) ............................................................................... 6 

 AndroidAuto (bezdrátové připojení) ....................................................................... 6 

 Popis LED kontrolek ............................................................................................... 6 

 Specifikace .............................................................................................................. 6 

5 Podporované mobilní telefony a vozidla ........................................................................ 7 

6 Postup bezdrátového připojení ....................................................................................... 7 

 CarPlay .................................................................................................................... 7 

 AndroidAuto ........................................................................................................... 8 

7 Online aktualizace a nastavení ....................................................................................... 8 

 Přístup k nastavení z rozhraní ................................................................................. 8 

 Kontrola aktualizace ............................................................................................... 8 

 Zpětná vazba a podpora .......................................................................................... 9 

 Bezpečnostní opatření pro AndroidAuto ................................................................ 9 

8 Odstranění možných problémů ..................................................................................... 10 

9 Likvidace ...................................................................................................................... 11 

10 Prohlášení ..................................................................................................................... 12 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

3 

 

 

1 Upozornění 

 Bezpečnostní upozornění 

Před montáží a samotným použitím si pečlivě přečtěte pokyny uvedené v tomto 

návodu. Pokud dojde k poškození námi prodávaného zboží v souvislosti s jeho nesprávnou 

instalací, nesprávnému zacházení či dojde-li k mechanickému poškození ze strany 

zákazníka, zboží ztrácí nárok na jeho bezplatnou záruční opravu, bezplatnou výměnu zboží 

či vrácení kupní ceny výrobku.  Reklamační nárok také zaniká v tom případě, pokud byla 

odstraněna plomba či bylo odstraněno sériové číslo u námi prodávaného zboží. 

 Námi prodávané zboží je NUTNÉ nechat odborně instalovat u autorizovaných 

prodejců či servisních partnerů konkrétní značky. Při reklamaci, u které máme podezření, 

že se poškození stalo v důsledku jeho instalace, budeme požadovat doklad o instalaci 

autorizovaného servisního partnera konkrétního výrobce. Nízkonapěťové zařízení může 

montovat a instalovat pouze osoba, která má platné příslušné oprávnění a disponuje 

oprávněním autorizovaného servisu dané značky automobilu.   

 Neoprávněné reklamace, které jsou popsány tímto manuálem, budeme považovat za 

reklamaci neoprávněnou a budeme si účtovat manipulační a diagnostický poplatek. 

 Důležitá upozornění 

• Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento návod k použití. Návod si ponechte 

pro budoucí použití. 

• Ujistěte se, že je při používání tohoto zařízení spuštěný motor vozidla. Používání 

zařízení s vypnutým motorem může vést k vybití baterie. 

 

• Nečiňte žádné kroky pro nesprávnou manipulaci či odstranění senzoru zjišťování 

stavu parkovací brzdy. Blokovací systém je tu především pro vaši ochranu a 

bezpečí. Vypnutí/nezapojení blokovacího systému na parkovací brzdu může vést k 

vážnému zranění nebo k úmrtí.  

 

• Aby se předešlo riziku vzniku škody, zranění a možného porušení platných 

předpisů, tento produkt není určen pro sledování videa řidičem. 

 

• Tento produkt je navržen pro provozování v mírném a tropickém podnebí, dle 

bezpečnostních požadavků IEC 60065 pro audio, video a podobné elektronické 

přístroje. 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

4 

 

 

• Sloty a větrací otvory na produktu jsou určeny k jeho ochlazování a odvětrávání. 

Aby se zajistila spolehlivá funkce produktu a nemohlo dojít k jeho přehřátí, vzniku 

požáru či k poškození zařízení, nesmí být tyto větrací otvory na produktu nikdy 

blokovány nebo zakryty nějakými předměty (jako jsou papíry, podlahové rohože, 

tkaniny, apod.). 

 

• Produkt je určen pro napájení z vozu s elektrorozvodem s NEGATIVNÍM 

uzemněním. Připojení k jiným typům elektrických systémů může způsobit 

poškození vozidla. Pokud si nejste jisti, jaký typ systému má Vaše vozidlo, 

kontaktujte výrobce. 

 

• Nezaměňujte žádné části výrobku. 

 

• Neodborná montáž zařízení do automobilu může způsobit elektrický zkrat či 

poškození samotného automobilu. V tomto případě nelze požadovat náhradu škody 

za způsobené poškození vozidla. 

 

• Zařízení nesmíte otevírat ani jinak opravovat. Zařízení nesmí mít porušenou 

plombu. Jinak záruka pozbývá platnosti. V tomto případě hrozí poškození 

samotného automobilu a nelze požadovat náhradu škody za způsobené poškození 

vozidla. 

 

• Záruka na zařízení se nevztahuje na elektrické zkraty vyvolané mimo zařízení. Dále 

se záruka nevztahuje na případy, kdy kapalina vnikne do zařízení, popřípadě dojde 

k poškození zevního či vnitřního krytu během montáže či používání. Dále záruka 

pozbývá platnost v rámci jakéhokoliv mechanického poškození vzniklého při 

manipulaci zákazníkem, instalaci či vlivem použití zařízení jinak, než k čemu je 

zařízení určené. 

 

• Zařízení musí být provozováno v suchém prostředí. Nesmí dojít ke kondenzaci či 

jakémukoliv vniknutí kapaliny do zařízení. 

 

• Zařízení musí být opraveno/servisováno pouze v autorizovaném servisu, které má 

certifikace na opravu těchto zařízení. 

 

• Záruka na zařízení pro koncového uživatele je zákonná na území ČR. 

 

• Řidič nesmí za provozu vozidla sledovat monitor infotainmentu. To může vést 

k rizikové situaci a vzniku dopravní nehody. Řidič vozidla a další spolujezdci se 

musí vyvarovat rušení řidiče v souvislosti s použitím zařízení. Řidič vozidla se při 

navigačním módu řídí pouze hlasovými pokyny, nikoliv grafickými pokyny na 

monitoru infotainmentu. Před jízdou se řidič seznámí s grafickou trasou cesty.  

 

• Hlasitý poslech hudby může způsobovat zdravotní potíže, které souvisí se sluchem. 

 

• Zařízení není určeno pro používání na pozemní komunikaci v důsledku rizika 

dopravní nehody. 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

5 

 

 

• Pokud zařízení nebude fungovat správně, obraťte se na autorizovaného prodejce 

nebo servisní středisko. 

 

• Nepoužívejte zařízení v extrémních teplotních podmínkách., tj. pokud teplota ve 

vozidle klesne pod -20°C nebo přesáhne 60°C. Při těchto podmínkách hrozí 

přehřátí či zamrznutí zařízení. Následně hrozí poškození zařízení či jeho požár. Při 

vypnutém zařízení hlídejte, aby se v těchto extrémních podmínkách přístroj 

nepřehříval. 

 

Poznámka: Design i funkce přístroje jsou neustále zlepšovány. Výrobce si 

vyhrazuje právo na změny bez předchozího upozornění. 

2 Čištění zařízení 

Zařízení udržujte v čistotě. Nečistoty z povrchu odstraňujte navlhčeným 

hebkým hadříkem, ne však mokrým či kapajícím. Kapalina se nesmí dostat do 

kontur či do těla zařízení. Zbylou vlhkost odstraňte suchým hebkým látkovým 

hadříkem či papírovým kapesníkem.      

 Při čištění nepoužívejte chemikálie. Chemikálie zapříčiní korozi povrchu 

zařízení a mohou ponechat šmouhy či fleky.  

3 Funkce produktu   

Připojením zařízení do USB portu ve vašem autě, můžete upgradovat váš kabelový 

CarPlay na bezdrátový CarPlay/AndroidAuto. Toto připojení může být automaticky 

aktivováno, jakmile usednete do vozidla. 

 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

6 

 

 

4 Schéma zapojení 

 CarPlay (bezdrátové připojení) 

 AndroidAuto (bezdrátové připojení) 

 Popis LED kontrolek 

• Červená – napájení 

• Zeleno/modrá – úspěšně připojeno 

 Specifikace 

Příkon: 5 V / 1 A 

Výkon: 5 V / 1 A 

Výkon: 0,75 W 

Rozlišení: adaptivní 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

7 

 

 

5 Podporované mobilní telefony a vozidla 

• iPhone: iPhone 6 a vyšší, verze iOS 10 a vyšší 

• Android: verze Android 10.0 a vyšší 

• Podporované modely aut: Auta s originální kabelovou funkcí CarPlay. 

6 Postup bezdrátového připojení 

 CarPlay 

1. Připojte výrobek do USB portu ve vašem automobilu. 

2. Zapněte Bluetooth a Wi-Fi na vašem iPhonu a připojte se k Bluetooth zařízení 

zobrazené na obrazovce automobilu. 

3. Počkejte, dokud nepřijde výzva od vašeho automobilu k připojení CarPlay. 

Klikněte na tlačítko "Použít CarPlay" a budete přeneseni do uživatelského rozhraní 

(UI) produktu. 

4. Na vašem iPhonu se zobrazí vyskakovací okno. Klikněte na možnost "Použít 

CarPlay" a vstupte do bezdrátového systému CarPlay. 

 

 

 

 

 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

8 

 

 

 AndroidAuto 

1. Připojte výrobek do USB portu ve vašem vozidle. 

2. Na svém telefonu s Androidem aktivujte Bluetooth a Wi-Fi a připojte se k 

Bluetooth zařízení zobrazené na obrazovce automobilu. 

3. Počkejte, dokud váš telefon s Androidem dokončí proces připojení. Poté klepněte 

na volbu "Android Auto" na displeji vašeho vozidla a vstupte do bezdrátového 

systému Android Auto. 

 

Poznámka: Ve vozidle se může objevit výzva k připojení Android Auto nebo Bluetooth. Klikněte na tlačítko 

pro připojení nebo spuštění, když je spuštěno bezdrátové připojení Android Auto. Telefon Android bude 

pokračovat v navazování spojení s Bluetooth vozidla. 

7 Online aktualizace a nastavení 

 Přístup k nastavení z rozhraní 

1. Vložte adaptér do USB portu ve vašem vozidle. 

2. Připojte váš telefon iPhone/Android k Wi-Fi síti adaptéru. 

3. Otevřete webový prohlížeč na vašem telefonu iPhone/Android a zadejte adresu 

192.168.50.2, abyste se dostali do pozadí nastavení. Heslo:12345678 

Poznámka: Ujistěte se, že váš telefon je připojen k mobilní síti. 

 Kontrola aktualizace 

1. Klepněte na tlačítko "Zkontrolovat aktualizaci/Check Update" (Obrázek 1). 

2. Zkontrolujte, zda je dostupná nejnovější verze. 

3. Pokud je k dispozici aktualizace, můžete ji provést online. 

Poznámka: Pro aktualizaci na nejnovější verzi se obraťte na zákaznický servis. Samovolná aktualizace může 

poškodit produkt. 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

9 

 

 

 Zpětná vazba a podpora 

1. Klikněte na "Zpětná vazba/Feedback" (Obrázek 1). 

2. Zadejte značku, model a rok vašeho vozidla, a popište případné problémy s 

používáním výrobku (Obrázek 2). 

3. Odešlete snímek obrazovky pracovníkům zákaznického servisu. 

4. Po odeslání bude váš problém sledován a vyřešen technikem. 

 Obrázek 1                       Obrázek 2 

 Bezpečnostní opatření pro AndroidAuto 

1. Otevřete obchod Google Play na vašem telefonu se systémem Android. 

2. Vyhledejte aplikaci "Android Auto" a stáhněte ji do svého telefonu. 

3. Po dokončení stahování spusťte aplikaci Android Auto. 

4. Zkontrolujte, zda váš telefon podporuje bezdrátové Android Auto. 

Poznámka: Možnost bezdrátového připojení závisí na kompatibilitě vašeho telefonu a vozidla. Pro více 

informací ohledně podpory bezdrátového Android Auto konzultujte uživatelský manuál svého vozidla s 

výrobcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

10 

 

 

8 Odstranění možných problémů 

Pokud máte problém s produktem, podívejte se do této kapitoly, kde naleznete 

nejčastější možné problémy. 

 

o Bez napájení 

• Automobil není nastartován. Zapněte zapalování a nastartuje automobil. 

• Spálená pojistka. Vyměňte pojistku za stejný typ. 

 

o Žádný zvuk z reproduktorů 

• Hlasitost je příliš nízká. Zkontrolujte hlasitost autorádia. 

 

o Varovný signál na obrazovce 

• Kabel parkovací brzdy není připojen. Navštivte autorizovaný servis automobilu 

dané značky a zkontrolujte zapojení. 

• Je aktivováno blokování pomocí ruční brzdy. Navštivte autorizovaný servis 

automobilu dané značky a zkontrolujte zapojení. 

 

o Spárované mobilní zařízení se neustále odpojuje a připojuje 

• Příjem Bluetooth je slabý. Přesuňte mobilní zařízení blíže k autorádiu. 

• Některé mobilní zařízení se při telefonování a ukončování hovorů odpojují od 

Bluetooth. Není to porucha zařízení. 

• Některé zařízení pro úsporu baterie automaticky vypínají Bluetooth. 

Zkontrolujte nastavení mobilního zařízení. 

 

 

 

 

 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

11 

 

 

9 Likvidace 

V případě likvidace tohoto produktu jej nemíchejte s běžným komunálním 

odpadem. Využijte zavedený systém pro sběr použitých elektronických výrobků v souladu 

s legislativou, která vyžaduje řádnou likvidaci a recyklaci.    

 Soukromé domácnosti v členských státech EU, ve Švýcarsku a Norsku mohou 

odevzdat použité elektronické produkty zdarma na určených sběrných místech, nebo u 

prodejce (pokud si zakoupíte nový, podobný produkt). O správném způsobu likvidace se 

informujete u společnosti, která likvidaci použitých elektronických výrobků zajišťuje, u 

svého prodejce nebo na místním úřadě. Tříděním a správnou likvidací odpadu umožňujete 

recyklaci odpadů, čímž přispíváte k ochraně životního prostředí a lidského zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CZ 



 NÁVOD K POUŽITÍ - CZ 

   BEZDRÁTOVÝ ADAPTÉR CARLINKIT 4.0 CP2A  

 

12 

 

 

10 Prohlášení 

Tímto prohlašujeme, že tento výrobek je v souladu s certifikací CE podle směrnice 

2014/53/EU. Úplné znění prohlášení o shodě pro EU je k dispozici na následující 

internetové adrese: www.carlinkit.com/honor.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro více informací navštivte naše stránky 
 

  

CZ 


